دول مجاور و یا نمایندگان شرکتهای نفت و هر کس غیر از اینها، مذاکراتی که اثر قانونی دارد بکنند و یا اینکه قراردادی امضا نمایند»، موافقت نامه‌ای با سادچیکف سفیر کبیر شوروی برای تشکیل شرکت مختلط نفت ایران و شوروی امضا کرد. باوجود این، شورویها از تخلیه خاک ایران طفره می‌رفتند. روز ششم مارس ۱۹۴۶ (۱۵ اسفند ۱۳۲۴) وزارت امور خارجه آمریکا یادداشت شدیداللحنی تسلیم دولت شوروی کرد که در آن خواستار خروج فوری نیروهای شوروی از خاک ایران شده بود. دولت انگلیس نیز یادداشت مشابهی تسلیم مقامات شوروی کرد

۳۹۵ روز فاصله نیست. کوتاهی این فاصله، یا درست تر بگویم کوتاهی توجه‌ناپذیر نیروهای ترقیخواه ضد استبداد و ضد استعمار در حفظ پیروزیهای ملی، در این نکته نمود یافته است که نویسنده در آغاز صفحه ۲۲۴ می‌گوید: